- 1 -

平成 27 年５月８日

各 位

会 社 名 明治機械株式会社

代表者名 代表取締役社長 河野 猛

（コード番号 ６３３４ 東証第二部）

問合せ先 取締役総務部長 高工 弘

（TEL．03－5295－3511）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 11 月 11 日に公表いたしました平成 27 年３月期通期の業績予想（連結・個別）を、

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(1) 平成 27 年３月期通期連結業績予想の修正(平成 26 年４月 1日～平成 27 年３月 31 日)

（単位：百万円）

  売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 4,300 10 40 90 9 円 49 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 4,190 △108 △82 △30 △3 円 19 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △110 △118 △122 △120

増 減 率（％） △2.6 － － －

（ご参考）前期実績
（平成 26 年３月期） 4,472 △222 △237 △383 △40 円 38 銭

(2) 平成 27 年３月期通期個別業績予想の修正(平成 26 年４月 1日～平成 27 年３月 31 日)

（単位：百万円）

  売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 3,500 10 40 10 1 円 5 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 3,452 △100 △72 △101 △10 円   7  銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △48 △110 △112 △111

増 減 率（％） △1.4 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期） 3,307 △134 △127 △266 △28 円 12 銭

２．修正の理由

(1) 連結業績予想

① 売上高

当社グループを取り巻く得意先関連業界におきましては、ＴＰＰ等の関連から設備投資減退や設備投資計画先

送りの動きが見られ、予定していた大型プラント工事案件の計画中止、並びに当社及び連結子会社の受注予定案件

の延期や逸注があったことにより減収となる見込みであります。

- 2 -

② 営業利益、経常利益、当期純利益

売上高の減少及びプラント案件の追加費用の計上、また、産業機械製造における原材料費や外注加工費の低減

が不十分であったことなどから、原価が予算を超過し原価率の悪化を招き、損益関係は大幅な減益となる見込みで

あります。

これらにより、通期の連結業績は、売上高 4,190 百万円、営業損失 108 百万円、経常損失 82百万円、当期純損

失 30百万円を予想しております。

(2) 個別業績予想

① 売上高

大型プラント案件の計画中止のほか、受注予定案件の延期や逸注により減収となる見込みであります。

② 営業利益、経常利益、当期純利益

連結決算同様、売上高減少及び原価率悪化の影響により大幅な減益となる見込みであります。

この結果、通期の個別業績は、売上高 3,452 百万円、営業損失 100 百万円、経常損失 72 百万円、当期純損失

101 百万円を予想しております。

(注) 上記の予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出したものであり、実際の業績は今後の様々

な要因により予想値と異なる可能性があります。

以  上